
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 40. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 10.01.2024 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

Přítomni: 

František Brendl, Štěpánka Fraňková, Radek Hejný, Jan Hrabal, Otakar Janecký, Jiřina Klčová,  

Jiří Lejhanec, Jan Nadrchal, Jakub Rychtecký, René Živný 

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí KP  

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: 

Jiří Rejda 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazení nové zprávy „Akcionářské záležitosti RFP a.s., SmP a.s….“ místo staženého bodu č. 3 

- stažení zprávy č. 15 „Smlouva se SmP a.s. o zavedení a provozování systému energetického 

managementu…“ 

Program 40. řádné schůze RmP dne 10.01.2024 byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

1. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Slezák Martin (zastupitel města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

2. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

3. Akcionářské záležitosti RFP a.s., SmP a.s. (schválení podmínek výběrového řízení na 

místopředsedu pověř. řízením) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 



  2 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

4. Revokace usnesení - pozemky 

P: Stránský Dušan (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Vodrážková Soňa (odbor majetku a investic) 

5. Výroční zpráva komise pro sociální a zdravotní věci 

P: Dolečková Ivana (předsedkyně komise pro sociální a zdravotní věci) 

Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Bartošová Iva (vedoucí odboru sociálních věcí) 

Víznerová Daniela (odbor sociálních věcí) 

6. Zadávací řád veřejných zakázek 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

7. Stavební záměr – Pardubické vývojové inovační centrum 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

8. Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání 

nabídky a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - 

OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Badžgoňová Dagmar (odbor majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Skladanová Kateřina (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hebr Martin (odbor majetku a investic) 

Badžgoňová Dagmar (odbor majetku a investic) 

10. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

11. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Zitko Michal (tajemník magistrátu) 

Z: Uchytil Aleš (kancelář tajemníka) 

Málková Irena (kancelář tajemníka) 

12. Dodatek č. 1 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby provozu protipovodňových 

opatření 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 



  3 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Sigmund Otto (odbor životního prostředí) 

13. Konkurs na ředitele/ředitelku ZŠ Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Program 14. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 22.01.2024 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Pešková Alena (kancelář primátora) 

Pavlová Lucie (kancelář primátora) 

15. Smlouva se SmP a.s. o zavedení a provozování systému energetického managementu na 

energetickém hospodářství města Pardubice - STAŽENO 

P: Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Z: Brendl František (zastupitel města Pardubic) 

Živný René (náměstek primátora) 

16. Diskuse 

 

Informativní zpráva: 

Zahraniční cesta Německo 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Snopková Kateřina (kancelář primátora) 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 39. řádné schůze RmP dne 20.12.2023 a jmenování 

ověřovatelů ze 40. řádné schůze RmP dne 10.01.2024 

Zápis a usnesení z 39. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 40. řádné schůze RmP byli jmenováni:  Jan Hrabal  
         František Brendl 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

Zprávy č. 4, 5, 7 a 10 - 14 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. v bloku a schváleny 

v předloženém znění takto - pro 10, proti 0, zdrž. 0. 

Na schůzi rady města byl přizván Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka a Karolína Vopršalová, 

vedoucí oddělení veřejných zakázek, aby informovali členy rady o problematice zadávání veřejných 

zakázek subjektům, které jsou předmětem prověřování ze strany orgánů činných v trestním řízení. 

S ohledem na složitost a rizika možného postupu bude v této věci vyžádán odborný posudek 

experta na veřejné zakázky pana Tomáše Machurka, předsedy výkonného výboru Asociace pro 



  4 

veřejné zakázky. Jeho doporučeními se následně město bude při zadávání zakázek ve vztahu 

k prověřovaným subjektům řídit, stejně tak o nich bude informovat i starosty městských obvodů. 

 

1 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

Zpravodaj: Martin Slezák, předseda Kontrolního výboru ZmP 

- seznámil členy rady se závěry jednání Kontrolního výboru ZmP v projednávané věci 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2641/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 11 a 13 - 93. 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkol uvedený v příloze usnesení v řádku č. 12. 

 

2 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Dušan Stránská, předseda Komise pro pozemky a reklamu 

- stručně okomentoval předložený materiál, k návrhu č. 13 uvedl, že navrhované usnesení je 

výsledkem dlouhých jednání, požádal o jeho podporu. 

 

Rozprava: 

František Brendl – vznesl dotaz k směně pozemků v lokalitách Staročernsko a Slovany týkajících se 

společností SPV REAL ESTATE a.s. a Cognus Solutions, s.r.o. 

Reagoval D. Stránský – okomentoval aktuální stav a uvedl, že převody nemovitostí mezi statutárním 

městem Pardubice a společnostmi SPV REAL ESTATE a.s. a Cognus Solutions, s.r.o. budou předloženy 

radě města na jejím příštím jednání dne 17.01.2024 a následně zastupitelstvu města na jednání dne 

22.1.2024. 

Dále informoval o revizi v katastru nemovitostí v k.ú. Staročensko na konci roku 2023, která se dotkla 

pozemků ve vlastnictví společnosti SPV REAL ESTATE a.s. Jednalo se o sloučení p.p.č. 603, p.p.č. 600 a 



  5 

p.p.č. 779 do p.p.č. 609 v k.ú. Staročernsko. Z toho důvodu došlo ještě k úpravě předkládaných 

usnesení, důvodových zpráv a smlouvy včetně příloh. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2642/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 4853/1 o výměře 25 m2 v k.ú. Pardubice obecně 

prospěšné společnosti SKP-CENTRUM, o.p.s., IČO 27534804, se sídlem Jungmannova 2550, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu určitou do 1. 9. 2026 za účelem užívání pozemku jako 2 

parkovacích míst pro osobní automobily ošetřovatelské služby. Výpůjčka je poskytována v režimu 

podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 a za 

podmínky, že bude zachován přístup (příjezd) k přilehlému nebytovému prostoru a příjezd nákladní 

techniky k ostatním nebytovým prostorům. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce  (V-0481/MO5) na část pozemku označeného jako p.p.č. 

4853/1 o výměře 25 m2 v k.ú. Pardubice s obecně prospěšnou společností SKP-CENTRUM, o.p.s., 

IČO 27534804, se sídlem Jungmannova 2550, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2643/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka níže uvedených pozemků státnímu 

podniku Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 

546/56, s realizací veřejně prospěšné stavby „I/36 Pardubice, OK Dubina – Počaply, OŽK“, kdy část 

této stavby bude realizovaná na pozemku označeném jako p.p.č. 2720/7 o výměře 54 m2 a na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 2702/5 o výměře 332 m2, p.p.č. 2986/4 o výměře 443 m2, 

p.p.č. 902/21 o výměře 5 m2, p.p.č. 902/2 o výměře 15 m2, p.p.č. 2720/12 o výměře 12 m2, p.p.č. 

2720/14 o výměře 146 m2, p.p.č. 2720/11 o výměře 27 m2, p.p.č. 2720/36 o výměře 50 m2, p.p.č. 

2986/5 o výměře 44 m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 409/97 o výměře 3 m2, p.p.č. 409/29 o výměře 

2 m2, p.p.č. 409/6 o výměře 3 m2, vše v k.ú. Studánka, v rozsahu dočasného záboru, formou 

smlouvy o podmínkách provedení stavby. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o podmínkách provedení veřejně prospěšné stavby „I/36 Pardubice, OK Dubina – 

Počaply, OŽK“, kdy část této stavby bude realizovaná na pozemku označeném jako p.p.č. 2720/7 o 

výměře 54 m2 a na částech pozemků označených jako p.p.č. 2702/5 o výměře 332 m2, p.p.č. 

2986/4 o výměře 443 m2, p.p.č. 902/21 o výměře 5 m2, p.p.č. 902/2 o výměře 15 m2, p.p.č. 

2720/12 o výměře 12 m2, p.p.č. 2720/14 o výměře 146 m2, p.p.č. 2720/11 o výměře 27 m2, p.p.č. 



  6 

2720/36 o výměře 50 m2, p.p.č. 2986/5 o výměře 44 m2, vše v k.ú. Pardubice, p.p.č. 409/97 o 

výměře 3 m2, p.p.č. 409/29 o výměře 2 m2, p.p.č. 409/6 o výměře 3 m2, vše v k.ú. Studánka ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice se státním podnikem Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 

65993390, se sídlem 140 00 Praha – Nusle, Na Pankráci 546/56. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2644/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2165/18 o výměře 1 m2 v k.ú. Pardubice pro 

Společenství pro dům Wolkerova 2080, 2081, 530 02 Pardubice, IČO 27463371, Zelené Předměstí, 

530 02 Pardubice, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 500,- Kč/rok 

povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a užívání poštovních schránek. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2165/18 o výměře 1 m2 v 

k.ú. Pardubice se Společenstvím pro dům Wolkerova 2080, 2081, 530 02 Pardubice, IČO 27463371, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2645/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o vzdání se práva náhrady škody vzniklé na pozemcích označených jako st.p.č. 

2/2, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, p.p.č. 22/14 a p.p.č. 35/10, vše v k.ú. Semtín, 

na všech jejich součástech a příslušenství ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, a to škod způsobených 

vlivy (např. sesuvem půdy, padáním kmenů, pádem stromů nebo jejich částí včetně větví, 

přesahem větví a kořenů, zastíněním a apod.) z lesního pozemku označeného jako p.p.č. 35/1 v k.ú. 

Semtín ve vlastnictví statutárního města Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o vzdání se práva náhrady škody vzniklé na pozemcích označených st.p.č. 2/2, jehož 

součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, p.p.č. 22/14 a p.p.č. 35/10, vše v k.ú. Semtín, na všech 

jejich součástech a příslušenství ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, a to škod způsobených vlivy (např. 

sesuvem půdy, padáním kmenů, pádem stromů nebo jejich částí včetně větví, přesahem větví a 

kořenů, zastíněním a apod.) z lesního pozemku označeného jako p.p.č. 35/1 v k.ú. Semtín ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 



  7 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2646/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 91/11, p.p.č. 91/12, p.p.č. 91/13 a p.p.č. 101/1, vše v k.ú. Rosice nad Labem 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívající v uložení a provozování inženýrské sítě (kabelové vedení NN, 

zemnící pásek a 3x pilíř) v rámci investiční akce: “PA Rosice Marie Pujmanové 234 knn“ na dobu 

neurčitou za jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 

046204/2023 ze dne 5. 9. 2023 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 91/11 - chodník (zámk. dl., žul. kostky), vč. vjezdů: 235,13 Kč/m2+DPH (26,40 m2)  

p.p.č. 91/12 - chodník (zámk. dl): 235,12 Kč/m2+DPH (16,50 m2)  

p.p.č. 91/13 - chodník (zámk. dl., žul. kostky, asfalt), vč. vjezdů: 235,13Kč/m2+DPH (76,38 m2)  

p.p.č. 91/13 - komunikace (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH  (3,24 m2)  

p.p.č. 101/1 - chodník (zámk. dl., žul. kostky), vč. vjezdů: 235,13 Kč/m2+DPH (184,68 m2)  

p.p.č. 101/1 - komunikace (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (4,98 m2)  

p.p.č. 101/1 - krajnice (zeleň): 517,27 Kč/m2+DPH (8,52 m2)  

vše v k.ú. Rosice nad Labem. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 91/11, p.p.č. 91/12, p.p.č. 91/13 a 

p.p.č. 101/1, vše v k.ú. Rosice nad Labem ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 

24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, v rámci investiční akce: 

“PA Rosice Marie Pujmanové 234 knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/2647/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 34/2, p.p.č. 611, p.p.č. 612/1 a p.p.č. 612/2, vše v k.ú. Rosice nad Labem ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě včetně 3 pilířů v 

rámci investiční akce: „PA Rosice n/L Školní náměstí 36 6xOM knn“ na dobu neurčitou za 

jednorázovou náhradu za zřízení věcného břemene dle znaleckého posudku č. 048698/2023 ze dne 

6. 9. 2023 ve znění dodatku č.1 ke dni 22.9.2023 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 34/2 - chodník (zámková dlažba): 235,13 Kč/m2+DPH (4,14 m2)  



  8 

p.p.č. 34/2 - komunikace (asfalt): 1231,20 Kč/m2+DPH (4,07 m2)  

p.p.č. 611 - chodník (zámková dlažba): 235,13 Kč/m2+DPH (2,22 m2)  

p.p.č. 611 - komunikace (asfalt): 1231,20 Kč/m2+DPH (9,46 m2)  

p.p.č. 612/1 - komunikace (asfalt): 1128,60 Kč/m2+DPH (3,48 m2)  

p.p.č. 612/1 - komunikace (asfalt): 1231,20 Kč/m2+DPH (21,67 m2)  

p.p.č. 612/1 - krajnice (zeleň): 517,28 Kč/m2+DPH (129,48 m2)  

p.p.č. 612/1 - 1x pilíř v zeleni: 240,00 Kč/m2+DPH (0,27 m2)  

p.p.č. 612/1 - 1x pilíř v zeleni: 240,00 Kč/m2+DPH (0,23 m2)  

p.p.č. 612/1 - chodník (zámk. dl., žul. kost.): 235,12 Kč/m2+DPH (46,26 m2)  

p.p.č. 612/1 - chodník (žul. kostky): 141,07 Kč/m2+DPH (1,50 m2)  

p.p.č. 612/2 - chodník (žul. kostky): 141,08 Kč/m2+DPH (1,20 m2)  

p.p.č. 612/2 - krajnice (zeleň): 517,28 Kč/m2+DPH (2,82 m2)  

p.p.č. 612/2 - krajnice (zeleň): 310,36 Kč/m2+DPH (0,50 m2)  

p.p.č. 612/2 - 1x pilíř v zeleni: 240,0 Kč/m2+DPH (0,23 m2)  

vše v k.ú. Rosice nad Labem, 

za podmínky doložení písemného souhlasu Základní škola a mateřská škola KLAS s.r.o., IČO: 465 77 

742 jako vypůjčitele pozemku označeného jako p.p.č. 612/1 v k.ú. Rosice nad Labem. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 34/2, p.p.č. 611, p.p.č. 612/1 a p.p.č. 

612/2, vše v k.ú. Rosice nad Labem ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se 

sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, v rámci investiční akce: „PA Rosice 

n/L Školní náměstí 36 6xOM knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/2648/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 467/7, p.p.č. 467/2, 

st.p.č.1776, vše v k.ú. Pardubičky ve vlastnictví společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, ve prospěch statutárního města 

Pardubice, jakožto současného vlastníka a každého dalšího vlastníka tělesa cyklostezky, chodníku a 

souboru veřejného osvětlení spočívajícího ve strpění umístění  tělesa cyklostezky a chodníku a v 

uložení souboru veřejného osvětlení vybudovaných v rámci investiční akce města „Revitalizace 

nábřeží  Chrudimky – náhrdelník Chrudimka“, ve smyslu § 1267 OZ, v rozsahu geometrických plánů 

č. 1560-666/2019 a č. 1562-668/2019, za jednorázovou náhradu ve výši ve výši 15.246,- Kč včetně 

DPH, dle uzavřené Smlouvy o podmínkách provedení stavby (SPPS/0034/2017). Smlouva o zřízení 

věcného břemene bude uzavřena na dobu neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  9 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 467/7, 

p.p.č. 467/2, st.p.č.1776, vše v k.ú. Pardubičky ve vlastnictví společnosti Služby města Pardubic a.s., 

IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, ve prospěch statutárního 

města Pardubice, v rámci investiční akce města „Revitalizace nábřeží  Chrudimky – náhrdelník 

Chrudimka“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/2649/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 58, p.p.č. 336/1, p.p.č. 336/2 

a p.p.č. 373/29 (oddělená z p.p.č. 373/1), vše v k.ú. Černá za Bory, v rozsahu určeném 

geometrickým plánem č. 772-002/2023, ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČO 

25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, spočívajícího v umístění a 

provozování nově vybudovaného souboru veřejného osvětlení ve stávající trase uloženého v rámci 

akce „VO Černá za Bory, ul. Na Vši v k.ú. Černá za Bory – oprava a modernizace“ za jednorázovou 

náhradu ve výši 500,- Kč + DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 

neurčitou. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 58, p.p.č. 

336/1, p.p.č. 336/2 a p.p.č. 373/29 (oddělená z p.p.č. 373/1), vše v k.ú. Černá za Bory, v rozsahu 

určeném geometrickým plánem č. 772-002/2023, ve prospěch společnosti Služby města Pardubic 

a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, v rámci akce „VO 

Černá za Bory, ul. Na Vši v k.ú. Černá za Bory – oprava a modernizace“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/2650/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 991/3, p.p.č. 991/1, p.p.č. 5163/1, p.p.č. 997/1, p.p.č. 5163/4 a p.p.č. 

4066/12, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 

60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, spočívajícího v 

uložení a provozování vodovodního řadu v rámci akce „Pardubice, Spojil – vodovod DN 400“, na 

dobu neurčitou, za jednorázovou náhradu 1.000,- Kč/pozemek + DPH, přičemž k pozemkům 

označeným jako p.p.č. 991/3, p.p.č. 991/1, p.p.č. 5163/1, p.p.č. 997/1 a p.p..č. 5163/4, vše v k.ú. 

Pardubice se věcné břemeno zřizuje jako vykupitelné ve smyslu ust. § 1261 OZ, kdy v případě 

zániku věcného břemene u těchto pozemků bude společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, 

a.s. poskytnuta náhrada za jeho zrušení ve výši 1.000,- Kč/pozemek + DPH,  



  10 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 991/3, p.p.č. 991/1, p.p.č. 5163/1, 

p.p.č. 997/1, p.p.č. 5163/4 a p.p.č. 4066/12, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti Vodovody 

a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, 

PSČ 53002, v rámci akce „Pardubice, Spojil – vodovod DN 400“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/2651/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího bezúplatného věcného břemene a následně bezúplatného věcného břemene na 

částech pozemků označených jako p.p.č. 2740/4 a p.p.č. 4052/1, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch 

Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, na dobu 

neurčitou, spočívajícího v uložení a provozování vodovodní a kanalizační přípojky v rámci investiční 

akce „Transformace Domova pod Kuňkou – areál Ke Tvrzi“. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. Smlouva o smlouvě budoucí bude 

uzavřena na dobu určitou 6 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení bezúplatného věcného břemene a následně smlouvu 

o zřízení bezúplatného věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2740/4 a 

p.p.č. 4052/1, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice,  v rámci investiční akce „Transformace Domova pod 

Kuňkou – areál Ke Tvrzi“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/2652/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 527/1 v k.ú. 

Pardubice  v rozsahu geometrického plánu č. 10429-91/2023 ve prospěch Pardubického kraje, IČO 

70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, na dobu neurčitou, spočívajícího 

v provozování nově uložené dešťové kanalizace vybudované v rámci realizace stavby „Obnova 

Winternitzových automatických mlýnů pro Východočeskou galerii v Pardubicích“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  11 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 

527/1 v k.ú. Pardubice  v rozsahu geometrického plánu č. 10429-91/2023 ve prospěch 

Pardubického kraje, IČO 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, v rámci 

realizace stavby „Obnova Winternitzových automatických mlýnů pro Východočeskou galerii v 

Pardubicích“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/2653/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 2511/16 o výměře 307 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Společenství pro dům čp. 1634, Železničního 

pluku, Pardubice, IČO 27491285, se sídlem Železničního pluku 1634, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, za kupní cenu v čase a místě obvyklé stanovenou znaleckým posudkem č. 075182/2023 

ze dne 5.12.2023 ve výši 2.176,-Kč/m2 povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH. 

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 4.000,-Kč uhrazené statutárním 

městem Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po ukončení smlouvy o výpůjčce (V-0106/MO5) a nájemní smlouvy 

(NS 1200/MO5) uzavřených s XXXXXXXXXXXXX a po ukončení nájemní smlouvy (NS 1199/MO5) 

uzavřenou s Jiřím XXXXXXXXXXXXX. 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/2654/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře  108 m2, p.p.č. 252/18 o výměře  48 

m2, p.p.č. 252/27 o výměře  120 m2, vše v k.ú. Pardubice Biskupství královéhradeckému, IČO 

00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové, za nájemné dle Zásad pro 

nakládání s pozemky a pro umísťování reklamních zařízení na pozemcích a stavbách ve vlastnictví 

statutárního města Pardubice ve výši 700,-Kč/m2/rok povýšené o DPH v případě, že pozemky 

budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, 

na dobu určitou do doby nabytí právní moci společného územního a stavebního povolení na stavbu 

„Rekonstrukce a dostavba objektu T-String, Pardubice“ za účelem stavby přístupového chodníku ve 

zvýšené části vstupního parteru, podél jižní strany objektu (tato plocha zahrnuje i plochu 

přesahujících konstrukcí arkýře a balkonu na jižní straně objektu pro zateplení jižní strany objektu, 

vč. osazení výplní otvorů). V nájemní smlouvě bude uvedena společnost T-STRING Pardubice, a.s., 

IČO 45534586, Masarykovo nám. 1484, 530 02 Pardubice, jako stavebník. 

Před uzavřením nájemní smlouvy doloží žadatel písemný souhlas společnosti EDERA Group a.s., 

IČO 27461254, jako budoucího oprávněné z věcného břemene na předmětné pozemky. 

Nájemní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětných pozemků ze smlouvy o výpůjčce 

V_0491/MO1. 



  12 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh budoucího prodeje a následně prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře 

cca 108 m2, p.p.č. 252/18 o výměře cca 48 m2, p.p.č. 252/27 o výměře cca 120 m2, vše v k.ú. 

Pardubice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Biskupství královéhradeckého, 

IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové, za kupní cenu v čase a místě 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 060697/2023 ve výši 4.200,- Kč/m2 povýšenou o 

DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, 

Kupní smlouva bude uzavřena: 

- po nabytí právní moci společného územního a stavebního povolení na stavbu „Rekonstrukce a 

dostavba objektu T-String, Pardubice“,  

- po doložení geometrického plánu na oddělení předmětných částí pozemků žadatelem. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 252/1 o výměře 9 m2, p.p.č. 252/18 o výměře 13 m2, p.p.č. 252/27 o 

výměře 7 m2, p.p.č. 252/27 o výměře 39 m2, p.p.č. 252/34 o výměře 2 m2, vše v k.ú. Pardubice ve 

prospěch Biskupství královéhradeckého, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 

Hradec Králové, na dobu určitou po dobu trvání právní a fyzické existence staveb rampy a 4 

schodišť, za jednorázovou náhradu ve výši 300,-Kč/m2+DPH, spočívajícího ve strpění stavby rampy 

a 4 schodišť. 

Smlouva o smlouvě budoucí bude uzavřena na dobu určitou 6 let s tím, že společnost T-STRING 

Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo nám. 1484, 530 02 Pardubice, bude v této smlouvě 

uvedena jako stavebník. 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ve smlouvě o výpůjčce (V-0491/MO1):  

-změnu vypůjčitele ze společnosti T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo nám. 1484, 

530 02 Pardubice na Biskupství královéhradecké, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 

50003 Hradec Králové, s tím, že společnost T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo 

nám. 1484, 530 02 Pardubice, bude v této smlouvě uvedena jako stavebník, 

-změnu výměry u pozemků označených jako: 

p.p.č. 252/1 z výměry 305 m2 na výměru 224 m2,  

p.p.č. 252/18 z výměry 236 m2 na výměru 175 m2,  

p.p.č. 252/27 z výměry 445 m2 na výměru 279 m2,  

p.p.č. 252/34 o výměře 65 m2, vše v k.ú. Pardubice,  

- vyjmutí textu z účelu výpůjčky ve znění "umístění vyrovnávacích schodišť". 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka níže uvedených pozemků pro 

Biskupství královéhradecké, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové, 

a pro společnost T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo nám. 1484, 530 02 

Pardubice, jako stavebníka v rámci stavby „Rekonstrukce a dostavba objektu T-String Pardubice" 

dle § 184a, Zák. 183/2006 Sb. v k.ú. Pardubice u pozemků označených jako:  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro chodník podél jižní strany objektu na zvýšeném 

vstupním parteru  

- p.p.č. 252/1 – pro přesahy stávajícího balkonu hlavní budovy vč. nového fas. obkladu  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro nové zateplení hl. budovy tl. 250 mm, vč. osaz. 



  13 

výplní otvorů (ze strany jižní a z Masar. nám.)  

- p.p.č.  252/18,p.p.č. 252/27 – pro přesah stávajícího arkýře vč. nového zateplení a osaz. výplní 

otvorů  

-p.p.č. 252/1 – pro vstup, výlohy prodejny v 1.NP  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18 – pro stříšky nad vstupy do budovy  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro stavební úpravy veřejného 

prostranství  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro terénní schodiště a rampu v 

prostoru zvýšeného vstupního parteru  

- p.p.č. 252/1,  p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro veřejné osvětlení  

-p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro přípojky vodovodu, kanalizace, 

dešťové kanalizace  

-p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č.252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27 – pro uzemnění - 

p.p.č.  2665/26, p.p.č.2665/27 – pro nové zateplení budovy tl. 250 mm, vč. osaz. výplní otvorů z 

ulice Pernerova  

- p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27, p.p.č. 252/34 – pro 

přesah požárně nebezpečného prostoru  

-p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27 – pro dočasný zábor - 

odkop pro zateplení podzem. zdiva  

-p.p.č. 252/18, p.p.č.252/27 – pro horkovod - výšková úprava kontrolní šachty (252/27) a zrušení 

kontrolní jímky (252/18)  

- p.p.č. 252/1 – pro nový obklad k stávajícího balkonu tl. 150 mm - objekt Rozvodny (z Masar. nám.) 

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro povrchové odvodnění zpevněných 

ploch (je součástí komunikace)  

- p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27 – pro sítě CETIN a Optické sítě statutárního města 

Pardubice - výšková úprava polohy v trase z důvodu zvýšení terénu + osazení chrániček IS pod 

komunikaci. 

VI. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem částí pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře  108 m2, 

p.p.č. 252/18 o výměře  48 m2, p.p.č. 252/27 o výměře  120 m2, vše v k.ú. Pardubice Biskupství 

královéhradeckému, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

VII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení  věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 252/1 o výměře 9 m2, p.p.č. 252/18 

o výměře 13 m2, p.p.č. 252/27 o výměře 7 m2, p.p.č. 252/27 o výměře 39 m2, p.p.č. 252/34 o 

výměře 2 m2, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch Biskupství královéhradeckého, IČO 00445134, se 

sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové, spočívajícího ve strpění stavby rampy a 4 

schodišť. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek ke smlouvě o výpůjčce (V-0491/MO1) o níže uvedených změnách: 

-změnu vypůjčitele ze společnosti T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo nám. 1484, 



  14 

530 02 Pardubice na Biskupství královéhradecké, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 

50003 Hradec Králové, s tím, že společnost T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo 

nám. 1484, 530 02 Pardubice, bude v této smlouvě uvedena jako stavebník, 

-změnu výměry u pozemků označených jako: 

p.p.č. 252/1 z výměry 305 m2 na výměru 224 m2,  

p.p.č. 252/18 z výměry 236 m2 na výměru 175 m2,  

p.p.č. 252/27 z výměry 445 m2 na výměru 279 m2,  

p.p.č. 252/34 o výměře 65 m2, vše v k.ú. Pardubice,  

- vyjmutí textu z účelu výpůjčky ve znění "umístění vyrovnávacích schodišť". 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

IX. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka níže uvedených pozemků pro Biskupství 

královéhradecké, IČO 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové, a pro 

společnost T-STRING Pardubice, a.s., IČO 45534586, Masarykovo nám. 1484, 530 02 Pardubice, jako 

stavebníka v rámci stavby „Rekonstrukce a dostavba objektu T-String Pardubice" dle § 184a, Zák. 

183/ 2006 Sb. v k.ú. Pardubice u pozemků označených jako:  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro chodník podél jižní strany objektu na zvýšeném 

vstupním parteru  

- p.p.č. 252/1 – pro přesahy stávajícího balkonu hlavní budovy vč. nového fas. obkladu  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro nové zateplení hl. budovy tl. 250 mm, vč. osaz. 

výplní otvorů (ze strany jižní a z Masar. nám.)  

- p.p.č.  252/18,p.p.č. 252/27 – pro přesah stávajícího arkýře vč. nového zateplení a osaz. výplní 

otvorů  

-p.p.č. 252/1 – pro vstup, výlohy prodejny v 1.NP  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18 – pro stříšky nad vstupy do budovy  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro stavební úpravy veřejného 

prostranství  

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro terénní schodiště a rampu v 

prostoru zvýšeného vstupního parteru  

- p.p.č. 252/1,  p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27 – pro veřejné osvětlení  

-p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro přípojky vodovodu, kanalizace, 

dešťové kanalizace  

-p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č.252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27 – pro uzemnění - 

p.p.č.  2665/26, p.p.č.2665/27 – pro nové zateplení budovy tl. 250 mm, vč. osaz. výplní otvorů z 

ulice Pernerova  

- p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27, p.p.č. 252/34 – pro 

přesah požárně nebezpečného prostoru  

-p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 2665/26, p.p.č. 2665/27 – pro dočasný zábor - 

odkop pro zateplení podzem. zdiva  

-p.p.č. 252/18, p.p.č.252/27 – pro horkovod - výšková úprava kontrolní šachty (252/27) a zrušení 

kontrolní jímky (252/18)  

- p.p.č. 252/1 – pro nový obklad k stávajícího balkonu tl. 150 mm - objekt Rozvodny (z Masar. nám.) 

- p.p.č. 252/1, p.p.č. 252/18, p.p.č. 252/27, p.p.č. 252/34 – pro povrchové odvodnění zpevněných 

ploch (je součástí komunikace)  

- p.p.č. 252/1, p.p.č.252/18, p.p.č. 252/27 – pro sítě CETIN a Optické sítě statutárního města 

Pardubice - výšková úprava polohy v trase z důvodu zvýšení terénu + osazení chrániček IS pod 



  15 

komunikaci. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

2165/18 v k.ú. Pardubice pro Společenství pro dům Wolkerova 2080, 2081, 530 02 Pardubice, IČO 

27463371, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s umístěním poštovních schránek vedle vchodových 

dveří do bytového domu po dobu jejich fyzické a právní existence. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 2165/18 

v k.ú. Pardubice pro Společenství pro dům Wolkerova 2080, 2081, 530 02 Pardubice, IČO 27463371, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, s umístěním poštovních schránek vedle vchodových dveří do 

bytového domu po dobu jejich fyzické a právní existence. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 1. 2025 

 

 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení stavby bez čp/če, způsob využití bydlení, stojící na pozemku označeném jako st.p.č. 

9023, zastavěná plocha a nádvoří v části obce Zelené Předměstí, v k. ú. Pardubice z vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice v souladu s § 2140 zákona č. 89/2012 

Sb. občanského zákoníku (vzájemné předkupní právo ke stavbě a k pozemku), statutárnímu městu 

Pardubice, za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 1.050.000,- Kč za podmínek uvedených v kupní 

smlouvě, která je přílohou důvodové zprávy. 

Kupní smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh využití předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v platném znění 

váznoucího na pozemku označeného jako st.p.č. 5841 o výměře 18 m2, jehož součástí je stavba bez 

čp/če, garáž, vše v k.ú. Pardubice ve vlastnictví XXXXXXXXXXXXX ve prospěch statutárního města 

Pardubice. 



  16 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 318/29 o výměře cca 38 m2 v k.ú. Popkovice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra předmětné 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 160/8 o výměře cca 3.615 m2 v k.ú. Černá za 

Bory z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti The Royal Craft Company 

s.r.o., IČO 09566775, se sídlem U Nádraží 492, 517 61 Rokytnice v Orlických horách, za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 

předmětné části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

 

3 

Akcionářské záležitosti RFP a.s., SmP a.s. (schválení podmínek výběrového řízení na 

místopředsedu pověř. řízením) 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- u obou předložených návrhů stáhla odst. III a do příloh návrhu usnesení č. 1 i 2 doplnila větu 

„Uchazeč je povinen dát písemný souhlas s absolvováním psychologických testů, jejichž cílem je 

posoudit zejména obecné schopnosti, manažerské předpoklady a osobnostní charakteristiku 

uchazeče pro případ, že by členové výběrové komise tento postup považovali v rámci výběrového 

řízení za účelný“. 

 

Rozprava: 

F. Brendl – vznesl dotaz, zda doplnění věty znamená možnost využít psychodiagnostiku nebo zda to 

bude podmínkou pro účast ve výběrovém řízení 

Reagoval R. Hejný – upřesnil, že uchazeč dá souhlas s psychodiagtnostikou a výběrová komise se 

rozhodne, zda ji v rámci výběrového řízení využije, či nikoliv. 

 



  17 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2655/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení výběrového řízení na pozici člena představenstva pověřeného řízením společnosti 

Rozvojový fond Pardubice, a.s., IČ: 252 91 408, se sídlem třída Míru 90, PSČ 530 02. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zveřejnit podmínky výběrového řízení na webových stránkách města Pardubic a společnosti 

Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ: 252 91 408 a zároveň na jobs.cz. Návrh podmínek je přílohou 

tohoto usnesení č. 1.1.  

Z: Čada Miroslav, vedoucí ORS 

T: 12. 1. 2024 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2656/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení výběrového řízení na pozici člena představenstva pověřeného řízením společnosti Služby 

města Pardubic a.s., IČ: 252 625 72, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

zveřejnit podmínky výběrového řízení na webových stránkách města Pardubic a společnosti Služby 

města Pardubice, a.s., IČ: 252 625 72, a zároveň na jobs.cz. Návrh podmínek je přílohou tohoto 

usnesení č. 1.2.  

Z: Čada Miroslav, vedoucí ORS 

T: 12. 1. 2024 

4 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2657/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/4409/2020' bod II. a IV. 



  18 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2658/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/1711/2023'. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

pacht pozemků označených jako p.p.č. 1191/5 o výměře 7.180 m2, p.p.č. 1191/10 o výměře 6.843 

m2 a části pozemku označeného jako p.p.č. 1191/4 o výměře 24.186 m2, vše v k.ú. Svítkov Zdeňku 

Kučerovi, XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou s 12měsíční výpovědní dobou za pachtovné ve výši 

0,25,-Kč/m2/rok za účelem zemědělské činnosti (traviny, úhor). 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o pachtu pozemků označených jako p.p.č. 1191/5 o výměře 7.180 m2, p.p.č. 

1191/10 o výměře 6.843 m2 a části pozemku označeného jako p.p.č. 1191/4 o výměře 24.186 m2, 

vše v k.ú. Svítkov se Zdeňkem Kučerou, XXXXXXXXXXXXX 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 31. 7. 2024 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2659/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh změny stávajícího textu uvedeného v usnesení č. Z/615/2023 bod II. a IV., týkajícího se 

směny pozemků označených jako p.p.č. 34/2 o výměře cca 125 m2, p.p.č. 34/5 o výměře cca 326 

m2, p.p.č. 338/6 o výměře cca 48 m2, p.p.č. 37/15 o výměře cca 6 m2, vše v k.ú. Drozdice ve 

vlastnictví statutárního města Pardubice, za pozemky označené jako p.p.č. 494/18 o výměře 455 

m2 v k.ú. Pardubičky, p.p.č. 361/15 o výměře 762 m2 a p.p.č. 361/8 o výměře 192 m2, vše v k.ú. 

Drozdice ve vlastnictví Ladislava Sauera,XXXXXXXXXXXXX, z původního textu „p.p.č. 338/6 o 

výměře cca 48 m2“ na text „p.p.č. 338/6 o výměře cca 94 m2“. Ostatní text usnesení zůstává beze 

změny. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/2660/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2210/2021. 



  19 

5 

Výroční zpráva komise pro sociální a zdravotní věci 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2661/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti komise pro sociální a zdravotní věci v roce 2023, která je přílohou č. 1-4 

tohoto usnesení. 

 

6 

Zadávací řád veřejných zakázek 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- stručně okomentoval předložený materiál 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2662/2024               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

směrnici „Zadávací řád veřejných zakázek“ s účinností od 11. 1. 2024, která stanovuje závazná 

pravidla pro postup při zadávání veřejných zakázek statutárním městem Pardubice jako 

zadavatelem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů. 

7 

Stavební záměr – Pardubické vývojové inovační centrum 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2663/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Zaujímá 



  20 

ve smyslu čl. 24 odst. 2 Statutu města Pardubic následující stanovisko ke stavebnímu záměru 

Pardubické vývojové inovační centrum na pozemcích parc. č. st. 1100, st. 10070, 681/1, 681/7 a 

630/7 v katastrálním území Pardubice, popsaným v projektové dokumentaci, zpracované 

společností Sinc s.r.o., IČO 288 14 878, Průmyslová č. p. 560, Pardubičky, 530 03 Pardubice: 

Statutární město Pardubice nemá k uvedenému stavebnímu záměru připomínky. 

8 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro 

vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v rámci zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2664/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-001 „VČD 

- komplexní řešení větrání a klimatizace - úprava PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-001 „VČD - komplexní řešení větrání a klimatizace - úprava PD“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr - pověřený k zastupování odd. investic a technické správy, OMI 

•   Ivana Vojtíšková - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2665/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

zadání veřejné zakázky č. OMI-VZMR-2023-082 „BD Sluneční č.p. 300-301 – výměna elektrorozvodů 

pro centrální odsávání“ dle čl. 14. odst. 2. směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek 



  21 

z důvodu zahájení vyšetřování pro podezření z manipulace při zadávaní veřejných zakázek Národní 

centrálou proti organizovanému zločinu (NCOZ). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-002 „BD 

Sluneční č.p. 300-301 – výměna elektrorozvodů pro centrální odsávání“ níže uvedené dodavatele 

pro vyzvání k podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXX 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-002 „BD Sluneční č.p. 300-301 – výměna elektrorozvodů pro centrální 

odsávání“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí OMI 

•   Dagmar Badžgoňová – OSBDNP/OMI 

•   Petr Janata - OSBDNP/OMI. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2666/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

zadání veřejné zakázky č. OMI-VZMR-2023-084 „BD Bělehradská 513 – sanace střechy – východní 

křídlo zpracování PD + BD Sokolovská 2731 – sanace střešní krytiny – zpracování PD“ dle čl. 14. 

odst. 2. směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek důvodu zahájení vyšetřování pro 

podezření z manipulace při zadávaní veřejných zakázek Národní centrálou proti organizovanému 

zločinu (NCOZ). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2024-003 „BD 

Bělehradská 513 – sanace střechy – východní křídlo zpracování PD + BD Sokolovská 2731 – sanace 

střešní krytiny – zpracování PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

XXXXXXXXXXXXX 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-003 „BD Bělehradská 513 – sanace střechy – východní křídlo zpracování 

PD – BD Sokolovská 2731 – sanace střešní krytiny – zpracování PD“ hodnotící komisi v tomto 

složení: 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová - vedoucí OMI 



  22 

•   Dagmar Badžgoňová – OSBDNP/OMI 

•   Petr Janata - OSBDNP/OMI. 

 

 

9 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jan Hrabal, náměstek primátora 

- stáhl návrh č. 4, který bude připraven k hlasování na další jednání RmP 

 

Rozprava: 

Jakub Rychtecký – apeloval na dobrou a rychlou přípravu zakázky týkající se MŠ Hostovice, stav 

objektu má dopad na jeho provoz. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2667/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/1506/2023'. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2668/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2390/2023' bod II. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2024-004 „MŠ Hostovice - oprava střechy, stropu na 2.NP a krovu“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Kateřina Skladanová – vedoucí OMI 

•   Martin Hebr – pověřen vedením OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

Výzva k podání nabídky včetně kompletních zadávacích podmínek bude zveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2669/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  23 

 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-088 „ZŠ Gorkého - opravy sociálních zařízení - PD“, dodavateli PRODIN 

a.s., IČO: 25292161 s nabídkovou cenou 387.000,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/2670/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie č. "Z_S14_12_8120093760“ v rámci zakázky Terminál Jih, zkapacitnění ulice K 

Vápence se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, Děčín 

IV-Podmokly 405 02, s předběžným odhadem celkových nákladů ve výši 4.150.000,- Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické energie č. "Z_S14_12_8120093760“ v rámci zakázky Terminál Jih, zkapacitnění ulice K 

Vápence se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, Děčín 

IV-Podmokly 405 02, s předběžným odhadem celkových nákladů ve výši 4.150.000,- Kč bez DPH. 

 

Návrh usnesení č. 004 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 2 

směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 

OMI-VZMR-2023-098 „Rámcová smlouva o dílo – zajištění elektrikářských prací“ dodavateli SBF spol. 

s r.o., IČO: 45539014, s jednotkovou nabídkovou cenou 62.472,- Kč bez DPH. Smlouva bude uzavřena 

na dobu 2 let do objemu prací 5 mil. Kč bez DPH. 

 

10 

Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2671/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 



  24 

 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení Rady města Pardubic, které jsou 

uvedené v příloze tohoto usnesení. 

11 

Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2672/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic zvolit do funkce přísedících Okresního soudu v Pardubicích pro 

funkční období let 2024 - 2028 paní XXXXXXXXXXXXX, a pana XXXXXXXXXXXXX, a to na základě 

žádostí Okresního soudu v Pardubicích, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

12 

Dodatek č. 1 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby provozu 

protipovodňových opatření 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2673/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh uzavřít Dodatek č. 1 smlouvy o poskytování služeb (Služby provozu protipovodňových 

opatření), v platném znění, mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 274046, se sídlem 

Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 Pardubice, a akciovou společností Služby 

města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice. 

Dodatek č. 1 je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení návrh Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytování 

služeb (Služby provozu protipovodňových opatření), v platném znění, mezi statutárním městem 

Pardubice, IČO: 274046, se sídlem Pernštýnské náměstí čp. 1, Pardubice-Staré Město, 530 21 

Pardubice,  a akciovou společností Služby města Pardubic a.s., IČO: 25262572, se sídlem Hůrka 

1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, a to ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 



  25 

Z: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

T: 31. 1. 2024 

13 

Konkurs na ředitele/ředitelku ZŠ Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2674/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Přijímá 

rezignaci Mgr. Bc. Jany Smetanové, nar. XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, na pozici 

ředitelky Základní školy Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, a to k datu 31. 7. 2024. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/2675/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice-Polabiny, Prodloužená 283, 

dle přílohy tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/2676/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Mgr. Olgu Havlíkovou, vedoucí oddělení školství odboru školství, kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise. 

14 

Program 14. zasedání Zastupitelstva města Pardubic dne 22.01.2024 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/2677/2024               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  26 

návrh programu 14. zasedání ZmP dne 22.01.2024 včetně předkladatelů takto: 

1. Převody a prodeje nemovitostí 

P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

2. Převody nemovitostí mezi statutárním městem Pardubice a společnostmi SPV REAL ESTATE a.s. a 

Cognus Solutions, s.r.o. 

P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

3. Revokace usnesení - pozemky 

P: Stránský Dušan (zastupitel města Pardubic) 

4. Akcionářské záležitosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

        Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

5. Dotační smlouva provoz MFA (RFP a.s.) 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

6. Dodatek č. 1 smlouvy o poskytování služeb se SmP a.s. - Služby provozu protipovodňových 

opatření 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

7. Strategie ITI Hradecko-pardubické aglomerace 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

8. Žádost Senior Centra Skuteč o finanční příspěvek 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

9. Individuální dotace z oblasti sportu vyčleněné na řádek rozpočtu a uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

10. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací na azylové domy - provoz a nájemné 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

11. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města - PROZRAK o.p.s., Hamzova 

odborná léčebna pro děti a dospělé 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

12. Závěrečná změna rozpočtu města Pardubic na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

13. I. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2024 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

14. Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Pardubice IV 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

15. Poskytnutí individuální dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

16. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu podpory Pardubičtí 

tahouni 2024-2026 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

        Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

        Živný René (náměstek primátora) 

17. Bytové družstvo Poseidon 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

18. Volba přísedících Okresního soudu v Pardubicích 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

19. Žádosti o prodloužení termínů u úkolů vzešlých z usnesení ZmP 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

20. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 



  27 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

21. Diskuse 

 

Informativní zpráva: 

Výroční zpráva Nadace pro rozvoj města Pardubic za období 1.9.2022 - 31.8.2023 

P: Nadrchal Jan (předseda správní rady Nadace pro rozvoj města Pardubic) 

 

15 

Smlouva se SmP a.s. o zavedení a provozování systému energetického 

managementu na energetickém hospodářství města Pardubice  

- STAŽENO 

 

 

16 

Diskuse 

 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky. 

 

 

Schůze byla ukončena v 10:50 hodin.

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 

………………………..………………….        
Jan   H r a b a l 

 

 

………………………………………………. 

František   B r e n d l 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 11.01.2024                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 28 stran originálu zápisu 


